РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2021 года                       № 176

О внесении изменений в постановление

администрации Краснояружского района

от 1 октября 2014 года №604

В связи с изменениями параметров районного бюджета на 2021-

2023 годы, администрация Краснояружского района

постановляет:
 1. Внести в постановление администрации Краснояружского района

от 1 октября 2014 года №604 «Об утверждении муниципальной программы

Краснояружского района «Развитие культуры и искусства Краснояружского

района»  (в редакции постановлений администрации Краснояружского

района от 06.02.2017 г. №26, от 21.03.2017 г. №68, от 08.02.2018 г. №29,

от 24.05.2018 г. №112, от 10.12.2018 г. №269, от 15.03.2019 г. №51,

от 18.11.2019 г. №250, от 26.02.2020 г. №72, от 17.09.2020 г. №262, от

15.03.2021 г. №65) следующие изменения:

1.1. в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства

Краснояружского района» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1

названного постановления:

1.1.1. пункт 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной

программы за счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых

объемов бюджетных ассигнований по годам её реализации), а также

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2015-2025 годах за счет всех источников

финансирования составит 908 568,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств

бюджета Краснояружского района – 778 480,2 по этапам:

I этап:

2015 год - 43 320 тыс. рублей;

2016 год - 48 535,8 тыс. рублей;

2017 год - 47 476,1 тыс. рублей;

2018 год - 56 955,6 тыс. рублей;

2019 год - 65 475,2 тыс. рублей;

2020 год - 76 088,9 тыс. рублей.

II этап:

2021 год - 88 022,6 тыс. рублей;

2022 год - 89 362 тыс. рублей;

2023 год - 90 294 тыс. рублей;

2024 (прогноз) - 86 475 тыс. рублей;

2025 (прогноз) - 86 475 тыс. рублей.

Планируется привлечение:

- средств федерального бюджета в сумме 10 332,8 тыс. рублей;

- средств областного бюджета в сумме 113 297 тыс. рублей;

- средств внебюджетных источников в сумме 6 458,1 тыс. рублей.

1.1.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Программы

изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

программы в 2015-2025 годах составит  908 568,1 рублей, в том числе по

этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 383 415,9 44 000 62 914,8 54 703,1 58 625,6 80 057,2 83 115,2

2.  Федеральный

бюджет

5 526,4 4 104 787 4,7 105,8 4 520,9

3.  Областной бюджет  37 269,8 100 13 395 5 975 1 195,3 13 876,1 2 128,4

4.  Бюджет

Краснояружского

района

341 016,7

43 320 48 535,8 47 476,1 56 955,6 65 475,2 76 088,9

5.  Внебюджетные

источники

2 768,1 576 280 465 470 600,1 377

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 525 152,2 115 615,2 124 058 111 039 87 220 87 220

2.  Федеральный

бюджет

4806,4 4806,4 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 76 027,2 22 076,2 33 951 20 000 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

438 056,3 88 022,6 89 362 90 294 86 475 86 475

5.  Внебюджетные

источники

3 690 710 745 745 745 745

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

1.2. в подпрограмму 1 «Развитие библиотечного дела» (далее -

подпрограмма 1) Программы:

1.2.1. п. 6 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств,

привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 изложить в

следующей редакции:

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования

составит 148 101,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

Краснояружского района – 147 913 тыс. рублей по этапам:

I этап:

2015 год - 10 408 тыс. рублей;

2016 год - 9 904,3 тыс. рублей;

2017 год - 11 587 тыс. рублей;

2018 год - 12 381,5 тыс. рублей;

2019 год - 13 005,5 тыс. рублей;

2020 год - 13 922,4 тыс. рублей.

II этап:

2021 год - 15 095,3 тыс. рублей;

2022 год - 15 357 тыс. рублей;

2023 год - 16 388 тыс. рублей;

2024 (прогноз) - 14 932 тыс. рублей;

2025 (прогноз) - 14 932 тыс. рублей.

Планируется привлечение:

- средств федерального бюджета в сумме 22,5 тыс. рублей;

- средств областного бюджета в сумме 104,8 тыс. рублей;

- средств внебюджетных источников в сумме 61 тыс. рублей.

1.2.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 в 2015-

2025 годах всего составит 148 101,3 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 71 397,0  10 520 9 921,3 11 613 12 407,5 13 012,8 13 922,4

2.  Федеральный

бюджет

22,5 4 4 4 4,7 5,8 0

3.  Областной бюджет 104,8 100 0 2 1,3 1,5 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

71 208,7 10 408 9 904,3 11 587 12 381,5 13 005,5 13 922,4

5.  Внебюджетные

источники

61 8 13 20 20 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 76 704,3 15 095,3 15 357 16 388 14 932 14 932

2.  Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

76 704,3 15 095,3 15 357 16 388 14 932 14 932

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 1 в

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации

подпрограммы 1 представлена в приложениях №3; 4 к муниципальной

программе».

1.3. в подпрограмму 2 «Развитие музейного дела»  (далее -

подпрограмма 2) Программы:

1.3.1. пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за

счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов

бюджетных ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования

составит 19 261 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

Краснояружского района – 19 261 тыс. рублей по этапам:

I этап:

2015 год - 1 036 тыс. рублей;

2016 год - 1 219,8 тыс. рублей;

2017 год - 1 378,5 тыс. рублей;

2018 год - 1 556,5 тыс. рублей;

2019 год - 1 656,8 тыс. рублей;

2020 год - 1 781,1 тыс. рублей.

II этап:

2021 год - 2 595,3 тыс. рублей;

2022 год - 1 960 тыс. рублей;

2023 год – 2 095 тыс. рублей;

2024 (прогноз) - 1 991 тыс. рублей;

2025 (прогноз) - 1 991 тыс. рублей.

1.3.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 в 2015-

2025 годах всего составит  19 261 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 8 628,7 1 036 1 219,8 1 378,5 1 556,5 1 656,8 1 781,1

2.  Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

8 628,7 1 036 1 219,8 1 378,5 1 556,5 1 656,8 1 781,1

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 10 632,3 2 595,3 1 960 2 095 1 991 1 991

2.  Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

10 632,3 2 595,3 1 960 2 095 1 991 1 991

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 2 в

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации

подпрограммы 2 представлена в приложениях №3; 4 к муниципальной

программе».

1.4. в подпрограмму 3 «Культурно-досуговая деятельность и народное

творчество»  (далее - подпрограмма 3) Программы:

1.4.1. пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за

счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов

бюджетных ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования

составит 560 490,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

Краснояружского района – 444 240,1 тыс. рублей по этапам:

I этап:

2015 год - 19 237 тыс. рублей;

2016 год - 25 055 тыс. рублей;

2017 год - 21 118,8 тыс. рублей;

2018 год - 27 731,3 тыс. рублей;

2019 год - 35 472,5 тыс. рублей;

2020 год – 44 304,1 тыс. рублей.

II этап:

2021 год - 52 886,4 тыс. рублей;

2022 год – 55 845 тыс. рублей;

2023 год – 55 384 тыс. рублей;

2024 (прогноз) - 53 603 тыс. рублей;

2025 (прогноз) - 53 603 тыс. рублей.

Планируется привлечение:

- средств федерального бюджета в сумме 9 505,3 тыс. рублей;

- средств областного бюджета в сумме 100 347,7 тыс. рублей;

- средств внебюджетных источников в сумме 6 397,1 тыс. рублей.

1.4.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 в 2015-

2025 годах всего составит  560 490,2 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 205 411,1 19 805 39 317 28 319,8 29 375,3 37 263,6 51 330,4

2.  Федеральный

бюджет

5 303,9 0 0 783 0 0 4520,9

3.  Областной бюджет 24 481,4 0 13 995 5 973 1 194 1 191 2 128,4

4.  Бюджет

Краснояружского

района

172 918,7 19 237 25 055 21 118,8 27 731,3 35 472,5 44 304,1

5.  Внебюджетные

источники

2 707,1 568 267 445 450 600,1 377

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 355 079,1 79 713 90 541 76 129 54 348 54 348

2.  Федеральный 4 201,4 4 201,4 0 0 0 0

бюджет

3.  Областной бюджет 75 866,3 21 915,3 33 951 20 000 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

271 321,4 52 886,4 55 845 55 384 53 603 53 603

5.  Внебюджетные

источники

3 690  710 745 745 745 745

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 3 в

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации

подпрограммы 3 представлена в приложениях №3; 4 к муниципальной

программе».

1.5. в подпрограмму 4 «Государственная охрана, сохранение и

популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры)» (далее - подпрограмма 4) Программы:

1.5.1. п. 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 за счет

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств,

привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 4 изложить

в следующей редакции:

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования

составит 14540,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

Краснояружского района – 1307,9 тыс. рублей по этапам:

I этап:

2015 год - 0 рублей;

2016 год - 0 рублей;

2017 год - 0 рублей;

2018 год - 121 тыс. рублей;

2019 год - 738,9 тыс. рублей;

2020 год - 0 рублей.

II этап:

2021 год - 448 тыс. рублей;

2022 год - 0 рублей;

2023 год - 0 рублей;

2024 (прогноз) - 0 рублей;

2025 (прогноз) - 0 рублей.

Планируется привлечение:

- средств федерального бюджета в сумме 455 тыс. рублей;

- средств областного бюджета в сумме 12 778,8 тыс. рублей;

1.5.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4»

подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 в 2015-

2025 годах составит  14 540,9 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 13 516,9 0 0 0 121 13 395,9 0

2.  Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 12 657 0 0 0 0 12 657 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

859,9 0 0 0 121 738,9 0

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 1024 1024 0 0 0 0

2.  Федеральный

бюджет

455 455 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 121 121 0 0 0 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

448 448 0 0 0 0

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 4

в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации

подпрограммы 4 представлена в приложениях №3; 4 к муниципальной

программе».

1.6. в подпрограмму 5 «Государственная политика в сфере культуры»

(далее - подпрограмма 5) Программы:

1.6.1. п. 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5 за счет

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств,

привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 5 изложить

в следующей редакции:

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования

составит 166 174,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

Краснояружского района – 165 758,2 тыс. рублей по этапам:

 I этап:

2015 год - 12 639 тыс. рублей;

2016 год - 12 456,7 тыс. рублей;

2017 год - 13 391,8 тыс. рублей;

2018 год - 15 165,3 тыс. рублей;

2019 год - 14 601,5 тыс. рублей;

2020 год - 16 081,3 тыс. рублей.

II этап:

2021 год – 16 997,6 тыс. рублей;

2022 год – 16 200 тыс. рублей;

2023 год – 16 427 тыс. рублей;

2024 (прогноз) - 15 949 тыс. рублей;

2025 (прогноз) - 15 949 тыс. рублей.

Планируется привлечение:

- средств федерального бюджета в сумме 350 тыс. рублей;

- средств областного бюджета в сумме 66,5 тыс. рублей.

1.6.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5»

подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 5 в 2015-

2025 годах всего составит  166 174,7 тыс. рублей, в том числе по этапам:

I этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

I этапе

(2015-

2020),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.  Всего 84462,2 12 639 12456,7 13 391,8 15 165,3 14 728,1 16 081,3

2.  Федеральный

бюджет

200 0 100 0 0 100 0

3.  Областной бюджет 26,6 0 0 0 0 26,6 0

4.  Бюджет

Краснояружского

района

84 235,6 12 639 12356,7 13 391,8 15 165,3 14 601,5 16 081,3

5.  Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

II этап
№ Объем

финансирования,

источники

финансирования

Итого на

II этапе

(2021-

2025),

тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1.  Всего 81 712,5 17 187,5 16 200 16 427 15 949 15 949
2.  Федеральный

бюджет
0 150 0 0 0 0

3.  Областной бюджет 0 39,9 0 0 0 0
4.  Бюджет

Краснояружского

района

81 522,6 16 997,6 16 200 16 427 15 949 15 949

5.  Внебюджетные 0 0 0 0 0 0

источники

6.  Иные источники 0 0 0 0 0 0

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 5

в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации

подпрограммы 5 представлена в приложениях №3; 4 к муниципальной

программе».

1.7. Приложения №1,3,4,5  к  Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Информационно-техническому отделу администрации района

(Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Краснояружского района.

Глава администрации

Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов